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Projekty z obszarów przedsiębiorczości, energetyki, ekologii, nauki, edukacji, ekonomii społecznej i

innowacji społecznych będą mogły liczyć na spore wsparcie finansowe. W sierpniu będzie można

ubiegać się o dofinansowanie swoich projektów w aż 170 konkursach i naborach w ramach funduszy

unijnych i KPO. Pula to 100 mld zł.

Potencjalni beneficjenci z całej Polski będą mogli ubiegać się o dofinansowanie swoich projektów w aż

170 konkursach i naborach.

W tym:

30 z programów krajowych – łącznie na 7 mld zł;

90 z programów regionalnych – łącznie na ponad 5,5 mld zł;

23 z Krajowego Planu Odbudowy – łącznie na blisko 87 mld zł;

27 z programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej (EWT) – łącznie na 519,5 mln zł.

Nowe nabory

Wśród wspomnianych 170 konkursów w sierpniu zostanie ogłoszonych 27 nowych, w tym 3 z

Krajowego Planu Odbudowy.

Pierwszy z nich ma ułatwić dużym przedsiębiorstwom transformację w kierunku gospodarki o obiegu

zamkniętym. Ma pomóc w opracowaniu technologii wykorzystania odpadów jako surowców wtórnych.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju przeznaczyło na ten cel 346 mln zł.

Drugi nabór z budżetem w wysokości ok. 20,5 mld zł dotyczy budowy polskich elektrowni wiatrowych

na Morzu Bałtyckim. Natomiast trzeci dotyczy efektywności energetycznej i OZE w przedsiębiorstwach.

Wesprze ograniczanie konsumpcji energii końcowej oraz reedukację emisji gazów cieplarnianych.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska zamierza przeznaczyć na ten cel 1,3 mld zł.

Pozostałe nowe konkursy to:

 7 konkursów z programów krajowych – łącznie na blisko 500 mln zł;

13 konkursów z programów regionalnych – łącznie na ponad 405,5 mln zł;

4 konkursy z programów EWT – łącznie na ok. 93 mln zł.

Wsparcie mogą otrzymać m.in. inwestycje z zakresu:

automatyzacji i robotyzacji małych i średnich firm na terenie Polski Wschodniej;

tworzenia lub rozwoju wyspecjalizowanych, wiodących w skali światowej, zespołów i organizacji

badawczych;

doskonalenia kadry akademickiej w zakresie standardów kształcenia;

zwiększenia dostępności poradnictwa psychologicznego i pedagogicznego dla dzieci i rodzin;

Odrębny konkurs – Akademia Menadżera Przedsiębiorstwa Społecznego – dotyczy zapewnienia kadrze

podmiotów ekonomii społecznej możliwości podnoszenia kwalifikacji, w szczególności w obszarze

prowadzonej przez nią działalności gospodarczej oraz zarządzania. Jego adresatami są organizacje
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pozarządowe, spółki non-profit i spółdzielnie socjalne.
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